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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 

PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

 

CONVOCATORIA PAF-MEN-II-I-017-2020 

 

OBJETO: 

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE 

DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, (orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación Económica y 
Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de 
las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria y en la adenda No.1, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia 
de la verificación definitiva de requisitos habilitantes: 
 
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de 
Cierre) 

JURÍDICA FINANCIERA  TÉCNICA  RESULTADO  

1 CONSORCIO INSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE* HABILITADO 
 
 

2 CONSORCIO INTERCOSTA    CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
 
 

3 ARA INGENIERÍA S.A.S CUMPLE * CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

4 ARQDILAM S.A.S CUMPLE * CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

5 
CONSORCIO INTER-

CIVILES GB 
CUMPLE *   CUMPLE * CUMPLE HABILITADO 

  

 

7 
CONSORCIO 

INTEREDUCATIVA JI 017 
   CUMPLE * CUMPLE CUMPLE* HABILITADO 

 

 
8 CONSORCIO TAYRONA      CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
 

9 SOLIUN S.A.S    CUMPLE * CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

10 
CONSORCIO 

INTERVENTORES COSTA 
   CUMPLE * CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

 
 
Conforme el Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, Numeral 3.1.1. “Informe de 
Evaluación Económica y Asignación de Puntaje Orden de elegibilidad” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta 
lo dispuesto en el Numeral 9 ibídem y el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 1, los proponentes 
pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del veintidós (22) de mayo de dos mil veinte (2020).  
 
Las siguientes son las indicaciones consignadas en los términos de referencia del proceso, que estipulan los criterios de 
evaluación y calificación de las propuestas:  
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3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en los términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores. 

PRIMERO: De conformidad con lo señalado en el Numeral 8, del Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de 
Referencia, se tiene:  
 
Se seleccionará el método de: 

NÚMERO MÉTODO 

1 Media aritmética 

2 Media aritmética alta  

3 Media geométrica  

4 Menor valor  

Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado 

(TRM) que rija para el tercer (3er) día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso- plazo máximo de presentación 

de oferta Sobre No. 1 y 2 y Apertura de Sobre No. 1, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 

esta convocatoria, de acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro que se presenta a continuación: 

RANGO 

(INCLUSIVE) 
NÚMERO MÉTODO 

De 00 a 24 1 Media aritmética 

De 25 a 49 2 Media aritmética alta 

De 50 a 74 3 Media geométrica 

De 75 a 99 4 Menor valor 

 
Nota: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 
aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
  
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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SEGUNDO.- Así las cosas, teniendo en cuenta que el proceso se cerró el día 6 de mayo de 2020, la TRM certificada por 
la Superintendencia Financiera, que rigió para el día once (11) de mayo de 2020, fue de TRES MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y DOS PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($3.882,27); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 
ARITMÉTICA ALTA, con base en el cual se determina el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido 
por los nueve (9) proponentes habilitados. En el presente caso no hay lugar a aplicar el criterio de evaluación factor 
cumplimiento contratos anteriores, por cuanto ninguno de los proponentes tiene apremios, multas, sanciones o denuncias 
de tipo penal. 
 
TERCERO: El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el 
siguiente:  

  
 

Al presente informe se le anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo y se 

publica y corre traslado hasta el 22 de mayo de 2020, a las 5:00 p.m. 

Para constancia, se expide a los veintiún (21) días de mayo de dos mil veinte (2020). 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019  

FIDUPREVISORA S.A. 

 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO INSA CONSORCIO INTERCOSTA ARA INGENIERÍA S.A.S ARQDILAM S.A.S

CONSORCIO INTERCIVILES 

GB

CONSORCIO 

INTEREDUCATIVA JI 017
CONSORCIO TAYRONA SOLIUN S.A.S

CONSORCIO 

INTERVENTORES COSTA

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                             162,588,090.00 146,329,281.00$                                     $                                     162,588,090.00  $                                                        155,027,743.00  $                                     157,141,390.00  $                                       158,210,500.00  $                                      157,206,425.00  $                                      154,133,509.00  $                                      159,936,000.00  $                                      159,720,664.00  $                                      153,149,851.00  $                                      146,329,281.00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                        155,027,743.00  $                                     157,141,390.00  $                                       158,210,500.00  $                                      157,206,425.00  $                                      154,133,509.00  $                                      159,936,000.00  $                                      159,720,664.00  $                                      153,149,851.00  $                                      146,329,281.00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MEN II-I-017-2020

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2020

CONSORCIO INSA

CONSORCIO INTERVENTORES COSTA

CONSORCIO INTERCOSTA

ARA INGENIERÍA S.A.S

ARQDILAM S.A.S

CONSORCIO TAYRONA

CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 017

CONSORCIO INTERCIVILES GB

SOLIUN S.A.S





PAF-MEN II-I-017-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

11/05/2020 3882.27 MEDIA ARITMETICA (1): $ 155,650,595.89 27

Presupuesto: $ 162,588,090.00 P. MAYOR: 159,936,000.00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 157,793,297.94 27

Fecha evaluación: 19/05/2020 P. MENOR: 146,329,281.00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 155,598,865.27 27

MENOR VALOR (4): $ 146,329,281.00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INSA 155,027,743.00$                           99.60                  98.2473559          99.63                94.39                         98.2473559 -                                               

CONSORCIO INTERCOSTA 157,141,390.00$                           98.08                  99.5868595          98.02                93.12                         99.5868595 157,141,390.00                        

ARA INGENIERÍA S.A.S 158,210,500.00$                           96.71                  99.4712043          96.64                92.49                         99.4712043 158,210,500.00                        

ARQDILAM S.A.S 157,206,425.00$                           98.00                  99.6280749          97.93                93.08                         99.6280749 157,206,425.00                        

CONSORCIO INTERCIVILES GB 154,133,509.00$                           99.03                  97.6806436          99.06                94.94                         97.6806436 -                                               

CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 017 159,936,000.00$                           94.49                  97.2841660          94.43                91.49                         97.2841660 159,936,000.00                        

CONSORCIO TAYRONA 159,720,664.00$                           94.77                  97.5571002          94.70                91.62                         97.5571002 159,720,664.00                        

SOLIUN S.A.S 153,149,851.00$                           98.39                  97.0572597          98.43                95.55                         97.0572597 -                                               

CONSORCIO INTERVENTORES COSTA 146,329,281.00$                           94.01                  92.7347884          94.04                100.00                       92.7347884 -                                               

l

| 1,400,855,363.00$                                      

n= 9.00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 155,650,595.89

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 155,650,595.89$                                          

Vmax= 159,936,000.00                                            

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 157,793,297.94

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 155,598,865.27

$ 155,598,865.27

MAX: $ 159,936,000.00

MENOR VALOR (4)= $ 146,329,281.00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

4 CONSORCIO INSA $ 155,027,743.00 98.2473559 0.0000000 98.2473559

2 CONSORCIO INTERCOSTA $ 157,141,390.00 99.5868595 0.0000000 99.5868595

3 ARA INGENIERÍA S.A.S $ 158,210,500.00 99.4712043 0.0000000 99.4712043

1 ARQDILAM S.A.S $ 157,206,425.00 99.6280749 0.0000000 99.6280749

5 CONSORCIO INTERCIVILES GB $ 154,133,509.00 97.6806436 0.0000000 97.6806436

7 CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 017 $ 159,936,000.00 97.2841660 0.0000000 97.2841660

6 CONSORCIO TAYRONA $ 159,720,664.00 97.5571002 0.0000000 97.5571002

8 SOLIUN S.A.S $ 153,149,851.00 97.0572597 0.0000000 97.0572597

9 CONSORCIO INTERVENTORES COSTA $ 146,329,281.00 92.7347884 0.0000000 92.7347884

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER

GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma ARQDILAM SAS con un puntaje de 99.6280749  y un valor ofertado de $157.206.425,00

PAF-MEN II-I-017-2020

Descuentos



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                  29,280,510.00 29,280,510$                 

 $                    5,563,297.00 5,563,297$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                  34,843,807.00 34,843,807$                  $         32,888,754.00  $                       36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                100,994,904.00 100,994,904$               

 $                  19,189,032.00 19,189,032$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                120,183,936.00 120,183,936$                $       113,440,527.00  $                     126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

155,027,743.00$                 155,027,743$                $       146,329,281.00  $                     162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INSA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   29,679,721.00 29,679,721$                 

 $                     5,639,147.00 5,639,147$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   35,318,868.00 35,318,868$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 102,371,867.00 102,371,867$               

 $                   19,450,655.00 19,450,655$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 121,822,522.00 121,822,522$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

157,141,390.00$                 157,141,390$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INTERCOSTA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   29,750,000.00 29,750,000$                 

 $                     5,652,500.00 5,652,500$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   35,402,500.00 35,402,500$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 103,200,000.00 103,200,000$               

 $                   19,608,000.00 19,608,000$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 122,808,000.00 122,808,000$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

158,210,500.00$                 158,210,500$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: ARA INGENIERÍA S.A.S

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   29,692,004.00 29,692,004$                 

 $                     5,641,481.00 5,641,481$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   35,333,485.00 35,333,485$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 102,414,235.00 102,414,235$               

 $                   19,458,705.00 19,458,705$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 121,872,940.00 121,872,940$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

157,206,425.00$                 157,206,425$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: ARQDILAM S.A.S

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   29,111,614.00 29,111,614$                 

 $                     5,531,207.00 5,531,207$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   34,642,821.00 34,642,821$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 100,412,343.00 100,412,343$               

 $                   19,078,345.00 19,078,345$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 119,490,688.00 119,490,688$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

154,133,509.00$                 154,133,509$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INTERCIVILES GB

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   29,000,000.00 29,000,000$                 

 $                     5,510,000.00 5,510,000$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   34,510,000.00 34,510,000$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 105,400,000.00 105,400,000$               

 $                   20,026,000.00 20,026,000$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 125,426,000.00 125,426,000$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

159,936,000.00$                 159,936,000$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 017

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   30,140,688.00 30,140,688$                 

 $                     5,726,731.00 5,726,731$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   35,867,419.00 35,867,419$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 104,078,357.00 104,078,357$               

 $                   19,774,888.00 19,774,888$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 123,853,245.00 123,853,245$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

159,720,664.00$                 159,720,664$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO TAYRONA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   28,925,828.00 28,925,828$                 

 $                     5,495,907.00 5,495,907$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   34,421,735.00 34,421,735$                  $         32,888,754.00  $                        36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   99,771,526.00 99,771,526$                 

 $                   18,956,590.00 18,956,590$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 118,728,116.00 118,728,116$                $       113,440,527.00  $                      126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

153,149,851.00$                 153,149,851$                $       146,329,281.00  $                      162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: SOLIUN S.A.S

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                  27,637,608.00 27,637,608$                 

 $                    5,251,146.00 5,251,146$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                  32,888,754.00 32,888,754$                  $         32,888,754.00  $                       36,543,060.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                  95,328,174.00 95,328,174$                 

 $                  18,112,353.00 18,112,353$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                113,440,527.00 113,440,527$                $       113,440,527.00  $                     126,045,030.00  CUMPLE  CUMPLE 

146,329,281.00$                 146,329,281$                $       146,329,281.00  $                     162,588,090.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR

EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 3 COSTA ATLÁNTICA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORES COSTA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS DIAGNÓSTICOS


